
میــراث‌  اداره  رئیــس  رضــوی 
و  گردشــگری  فرهنگــی، 
آمادگی  از  صنایع‌دستی مشــهد 
کامل مشــهد برای اســتقبال از 
زائران دهــه پایانی ماه صفر خبر 
داد.حسین امیرکلالی اظهار کرد: 
با نزدیک شــدن به روزهای آخر 
ماه صفر، مشــهد مانند سال‌های 
گذشته شاهد حضور خیل عظیم 
مشتاقان و عاشقان بارگاه رضوی 
از جمله هیات‌های مذهبی، زائران 
پیــاده و کاروان‌هــای مختلف از 
اقصی نقاط داخل و خارج کشور 
قرارگاه  ادامه داد:  بود.وی  خواهد 
عملیاتی خدمات ســفر مشــهد 
پس از نوروز به‌ صورت مســتمر 
فعال بوده و طــی این مدت ۱۸ 
جلسه با بیش از ۳۰۰ مصوبه در 
خصوص میزبانی مناسب از زائران 

و مسافران ورودی داشته است.
اصلاح  با  کرد:  تصریح  امیرکلالی 
ســاختار ســتاد اجرایی خدمات 
ســفر شهرستان مشــهد توسط 
معاون استاندار و فرماندار مشهد، 
۴ کارگروه تخصصی به ریاســت 
معاونان فرماندار از جمله کارگروه 
و  زیرساخت‌ها  امنیتی،  فرهنگی، 
نظارت و بازرســی و تنظیم بازار 
و همچنین ۱۲ کمیته تخصصی 
مرتبط  با عضویت دســتگاه‌های 
با خدمات ســفر ایجاد شد که در 
این راستا و بر اساس هدف‌گذاری 
بــرای زیارت با کیفیت و آســان 

شکل گرفته است.
دبیــر قــرارگاه عملیاتی خدمات 
سفر مشهد افزود: به ‌صورت ویژه 
و به منظور استقبال از زائران ایام 
پایانی ماه صفــر از ماه‌ها قبل با 
دستگاهی  امکانات  تمام  بســیج 
و مردمی تلاش شــد تا به اهداف 

پیش‌بینی شده دست یابیم.
امیرکلالــی گفت: در این راســتا 
اقامت  تامین  برای  ظرفیت‌سازی 
به تعداد ۷۰۰ هزار نفر شــب در 
۳ بخــش اقامتگاه‌های رســمی، 
موقت و اضطراری و ایجاد سامانه 
مدیریت یکپارچه اسکان با امکان 
رصد لحظه‌ای ظرفیت‌های اسکان 
با قابلیت ارســال پیامک و محل 

اســکان پیش‌بینی شده از طریق 
تماس بــا تلفن ۵ رقمی ۳۷۰۴۵ 
از مهمتریــن اقدامــات رفاهــی 

برنامه‌ریزی شده است.
وی تاکید کــرد: در بخش تامین 
و توزیع کالاهــای ضروری مورد 
نیاز زائران، تامین ۲۰ قلم کالای 
ضروری در دستور کار قرار گرفته 
و با ۷۰۰ واحــد صنفی منتخب 
بــرای توزیع این کالاهــا با نرخ 
شــده  منعقد  تفاهم‌نامه  مصوب 
است.امیرکلالی افزود: همچنین با 
بازار اختصاصی توسط  ایجاد ۱۲ 
شهرداری در پیرامون حرم مطهر 
رضوی تلاش شــده تا کالاها به 
‌صورت مســتقیم و با نرخ مصوب 

در دسترس زائران قرار گیرد.
فرهنگی،  میــراث‌  اداره  رئیــس 
گردشگری و صنایع‌دستی مشهد 
گفت: در حــوزه اقدامات مرتبط 
با خدمات شــهری نیز شهرداری 
مشهد با ایجاد ۸ پایگاه استقبال 
زائر در ۳ بخش خدمات تخصصی، 
عمومــی و فرهنگــی و خدمات 
مختلفی چون سرویس بهداشتی، 
واکس، ماساژ پا، شــارژ و تعمیر 
موبایــل، دوش حمام، برنامه‌های 
آئینــی و فرهنگــی و مذهبی به 

استقبال زائران خواهد رفت.
همچنین  داد:  ادامــه  امیرکلالی 
در ایــن بخش برپایی موکب‌های 
مســیرهای  در  خدمت‌رســانی 

ورودی به حــرم مطهر، آمادگی 
۶۲۰۰ پاکبان برای نظافت شــهر 
به ‌صورت شبانه‌روزی، فعال‌سازی 
آبســردکن‌ها، تامیــن وضوخانه 
پیرامــون حــرم مطهــر، دوش 
حمــام، فعالیت ۴۲۳۴ چشــمه 
سرویس بهداشتی، ۲۳ پارکینگ 
بــه ظرفیت ۳۹۳۰ عــدد خودرو 
در هســته مرکزی شــهر، تامین 
و تجهیز ۵۰ مرکز برای اســکان 
بیش از۶۶ هزار نفر شــب زائر از 
اهم اقدامات پیش‌بینی شده است.

وی اظهار کرد: در راستای تامین 
نیاز هیات‌های مذهبی  آرد مورد 
و زائران پیاده و تهیه نان هتل‌ها 
و مراکــز اقامتــی و اســکان با 
تخصیص۸۰۰۰ تن ســهمیه آرد 
نانوایی‌های  تعییــن  و  فوق‌العاده 
منتخب ساماندهی خوبی صورت 
پذیرفته تا از تجمع و ایجاد صف 

در نانوایی‌ها جلوگیری شود.
دبیــر قــرارگاه عملیاتی خدمات 
ســفر مشــهد افــزود: در حوزه 
بازرســی و نظارت نیز با ایجاد ۴ 
پایگاه ثابــت پیرامون حرم مطهر 
از  بــازرس  از ۵۰۰  اســتفاده  و 
۱۴ دســتگاه نظارتی و همچنین 
بازرســان افتخاری اتــاق اصناف 
در لحظــه و پیرامون حرم مطهر 
نحوه ارائــه خدمات و فروش کالا 
بــا نرخ‌هــای مصوب بررســی و 
رسیدگی  احتمالی  شــکایات  به 

خواهد شد.

رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مشهد خبر داد؛

آمادگی کامل مشهد برای استقبال از زائران دهه 
پایانی ماه صفر
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کاخ مروارید و کاخ سلیمانیه تعطیل است

دوره‌های آموزش تخصصی مدیران بوم‌گردی برگزار می‌شود

معاون میراث فرهنگی استان البرز 
از تعطیلی کاخ‌های ســلیمانیه و 
مروارید به علت مرمت و بازسازی 

خبر داد.  
در موتورهای جست‌وجو، ساعت 
بازدیــد از کاخ مرواریــد کرج از 
هفــت صبح تا چهــار بعدازظهر 
اعلام شــده و بســیاری به این 
انگیزه به این کاخ مراجعه کرده، ‌ 
اما پشت درهای بسته آن مانده‌اند 
درحالی‌که هیچ نگهبان و یا تابلو 
اطلاعات وجــود ندارد تا مردم را 
راهنمایی کند. شهرام محمودی 
ـ معاون میراث فرهنگی اســتان 
البرز ـ اما علــت این تعطیلی را 

مرمــت و بازســازی زیرزمین و 
سینمای این کاخ عنوان کرد.  

معــاون میراث فرهنگی اســتان 
البــرز درباره وضعیت مرمت کاخ 
مروارید به ایســنا گفــت: برای 
مرمت این بخش از کاخ مروارید 
حــدود یــک میلیــارد و ٣٠٠ 
میلیون تومــان بودجه تخصیص 
داده شــده و قرار است به‌زودی 
کارهــای مرمتی آن انجام و پس 
از آن کاخ بازگشــایی شود.رحیم 
میراث‌فرهنگی،  مدیرکل  خاکی، 
گردشگری و صنایع‌دستی‌ استان 
البرز نیز چندی پیش از بازگشایی 
بخش‌هایــی از کاخ مرواریــد در 

آینده‌ای نزدیک خبر داده و گفته 
بود: با توجه به اینکه بخش‌هایی 
از ســاختمان کاخ مروارید مورد 
مرمت و بازســازی قــرار گرفته 
اســت، به دلیل تجهیــز کارگاه، 
ایمن‌ســازی و مدیریــت بهینه 
مرمت بخش‌هایی از ســاختمان 
اصلی، مجموعه تــا اطلاع ثانوی 
تعطیل شــده که پس از تکمیل 
مراحل تجهیــز، محوطه کاخ به 

زودی بازگشایی می‌شود.
کاخ سلیمانیه، ‌ البرز

معــاون میراث فرهنگی اســتان 
البــرز در ادامــه گفت‌وگــو بــا 
ایســنا همچنین از تعطیلی کاخ 
ســلیمانیه بــه علــت مرمت و 
بازسازی خبر داد و افزود: مرمت 

ایــن کاخ تا پایــان مهرماه ادامه 
خواهد داشــت. بــرای مرمت و 
بازســازی این مکان تاریخی یک 
میلیــارد و ۵٠٠ میلیــون تومان 
اعتبار داریم و قرار اســت در این 

مــدت تمام ایرادهایــی که اداره 
کل موزه‌ها برای تبدیل این کاخ 
به موزه گرفته بود، رفع شود و از 
آبان‌ماه، کاخ موزه سلیمانیه آماده 

بهره‌برداری و بازگشایی شود.  

رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای 
اقامتگاه‌های بوم‌گــردی ایران بر 
اهمیــت آموزش در تاسیســات 
گردشــگری تاکید کرد و گفت: 
ویژه  تخصصی  آموزش  دوره‌های 
مدیران و کارکنان بوم‌گردی‌ها به 

زودی برگزار می‌شود.
یاور عبیری در سمینار نخستین 
سمینار ملی آموزشی و تجربه‌های 
خانه‌های بوم‌گردی که روز شنبه 
-یازدهــم شــهریور- در ســالن 
اجتماعات وزارت میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی برگزار 
شــد، اظهارداشــت: بومگردی‌ها 
ریشــه در فرهنگ و تمدن ایران 
و فرهنگ اجتماعی مردم دارند و 
اکنون دیگر به فرزندی برومند در 
خانواده بزرگ صنعت گردشگری 

تبدیل شده است.
وی گفــت: تاکنــون فقط کتاب 

تاسیســات  بــرای  آموزشــی 
گردشگری تدوین شده است که 
برای بومگردی‌هــا موثر نبود، به 
موضوع آمــوزش تخصصی ورود 
کردیــم، ســرفصل‌های آموزش 
مدیــران بوم‌گــردی بــه وزارت 
ارایه شــده و  میــراث فرهنگی 
جزییات آموزشــی در هفته های 
آینده ارایه می‌شــود و در صورت 
تایید دوره‌های آموزش تخصصی 
ویــژه مدیران بوم‌گــردی برگزار 

می‌شود.
درج روز ملی بوم‌گردی‌ها در 

تقویم کشور
عبیری افزود: امســال روز تنوع 
مازیار  اردیبهشت(  فرهنگی )٣١ 
آل داود )از پایه‌گذاران بومگردی 
در ایران( به عنوان چهره ماندگار 
در ایــن بخش، انتخاب شــد، به 
عندلیب شورای فرهنگ عمومی 

کشور پیشنهاد کردیم یک روز به 
عنوان »روز ملی بوم‌گردی‌ها« در 

تقویم رسمی کشور ثبت شود.
انجمن‌هــای  جامعــه  رئیــس 
حرفــه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی 
ارزیابــی  بــر ضــرورت  ایــران 
کرد  تاکید  بومگــردی  خانه‌های 
و گفت: دســتورالعمل ارزیابی از 
بومگردی‌هــا در هیــات مدیرت 
انجمــن بازبینــی شــده تا ٨٠ 
درصد آماده شده است و با تأیید 
وزارتخانه به زودی اجرا می شود. 
ارزیابان کنونــی معمولا ارزیابان 

هتل ها هستند،
وی بیــان کــرد: بایــد ارزیابان 
تخصصی بومگردی‌ داشته باشیم 
حدود ٢۵ نفر آموزش دیده‌اند که 
به زودی برای ارزیابی اقامتگاه‌ها 

اعزام می‌شوند.
دوره‌هــای آمــوزش تخصصــی 

مدیران بوم‌گردی برگزار می‌شود
بیمــه  اظهارداشــت:  عبیــری 
صنف  اســت،  داده  اقامتگاه‌هــا 
بومگردی‌ها ردیفی برای بیمه در 
بودجه سالانه ندارند، با مجلس در 
حال رایزنی هستیم تا این مشوق 

را ایجاد کنیم.
انجمن‌هــای  جامعــه  رئیــس 
حرفــه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی 
ایران افــزود: آموزش باید در دل 
نقاطی که بومگردی‌  روستاها در 
ها انجام شود، نمی‌توان در مرکز 

و شــهرهای بــزرگ بــه دور از 
بومگردی‌ها دوره برگزار کرد. باید 
در همــان مناطقی که بومگردی‌ 
فعال اســت.به گزارش ایرنا، ملی 
آموزشــی و تجربه‌های خانه‌های 
بوم‌گردی به مــدت ۲روز )١١ و 
با حضور مدیران  ١٢ شــهریور( 
بومگردی  کارکنان خانه‌هــای  و 
برگزار می‌شــود، در این دو روز 
علاوه بر برگــزاری چهار کارگاه 
خلاق  بومگردی‌های  از  آموزشی 

و برتر هر ایالت تجلیل می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی قم:
ایجاد فاز یک سایت موزه قلی درویش 

قم ۶۰میلیارد ریال اعتبار لازم دارد
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان قم گفت: برای ایجاد سایت موزه در تپه تاریخی 
قلی درویش قم درخواست بودجه کرده ایم و فاز یک آن 

۶۰ میلیارد ریال اعتبار می خواهد.
علیرضا ارجمندی روز شنبه اظهار داشت: اگر بودجه مورد 
نیاز طرح تامین شــود در سال جاری فاز یک سایت موزه 

قلی درویش را را افتتاح خواهیم کرد.
وی بیان کرد: تپه قلی درویش قم شهری هفت هزار ساله 
را در میــان خــود دارد که بالای ۲۰ فصــل در مورد آن 

کاوش شده شده است.
وی افزود: ۲ کتاب در مورد این شــهر تهیه شده و کتاب 
سوم در حال تهیه است و اگر هر شهری در ایران و حتی 
جهان این گونه اثری تاریخی داشت داشت افتخار زیادی 

به آن می کرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان قم ادامه داد: اکنون برای محوطه کاوش شده تپه 

قلی درویش، سقف و معابر ایجاد شده است.
درویش اســت دارد.ارجمندی تاکید کرد: اکنون مصمم 
هســتیم که ســایت موزه قلی درویش ایجاد و این شهر 
هفت هزار ساله به نمایش گذاشته شود تا هویت تاریخی 

قم در معرض دید همگان قرار گیرد.
محوطه قلی درویش در حاشــیه جنوبی شهر قم، ابتدای 
بزرگراه قم به جمکران در کیلومتر نخست جاده قدیم قم 
به کاشان واقع شده است.وســعت محوطه بیش از ۱۰۰ 
هکتــار بوده که امــروزه حدود ۳۰ هکتار آن، به شــکل 
مسطح بر جای مانده است. ارتفاع محوطه در ابتدا حدود 
۲۰ متر در ضلع جنوبی و ۱۰ متر در ضلع شــمالی بوده 
که اکنون فقط پنج متر از ضخامت لایه های فرهنگی، در 
بخش جنوب شــرقی بالاتر از سطح زمین های اطراف بر 

جای مانده است.
کاوش های باســتان شناسی در تپه تاریخی قلی درویش 
نشــانگر نشــیمنگاهی در منطقه قم مربوط بــه هزاره 
چهارم پیش از میلاد اســت.تاکنون هفت فصل کاوش در 
محوطــه قلی درویش صورت گرفتــه و در این کاوش ها 
از متخصصان علوم مختلف چون اســتخوان شناس، گیاه 

شناس، زمین شناس و نقشه بردار استفاده شده است.

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی:
صنایع‌دستی باید از حالت فانتزی و 

ویترینی خارج شود
 معاون صنایع‌دســتی و هنرهای ســنتی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گفت: به دنبال راه 
برون‌رفت صنایع‌دســتی از دورافتادگی در ادبیات توسعه 
هســتیم، صنایع‌دســتی باید از حالت فانتزی و ویترینی 

خارج شود.
مریم جلالی درباره صنایع دســتی و چشــم‌انداز آن در 
پنج ســال آینده اظهار داشت: در برنامه هفتم توسعه در 
مذاکره با نمایندگان توانســتیم بندهایی را در کمیسیون 
تلفیق مجلس ارائه کنیم تا با ایجاد زنجیره ارزش و توجه 
به زیســت بومِ مورد وفاق دولت و مجلس، راه برون‌رفت 

صنایع‌دستی از دورافتادگی در ادبیات توسعه پیدا کنیم.
معــاون صنایع‌دســتی وزارت میــراث فرهنگــی گفت: 
بزرگترین آســیب کنشــگران و فعالان صنایع‌دستی در 
ســال‌های اخیر دور افتادن این حوزه از ادبیات توســعه، 
اقتصاد هویت‌بنیان و معیشت و تبدیل به حوزه‌ای فانتزی 
و ویترینی است، که می‌توان با اتصال و تعیین زیست‌بوم 
با همه مولفه‌های آن از تولید، تربیت تا تشکل‌های صنفی 
که سه پایه اساسی آن هستند و همچنین تدوین آیین‌نامه 
لازم، افق و چشــم‌اندازی روشن برای آینده صنایع‌دستی 

کشور تدوین کرد.
صنایع‌دستی باید از حالت فانتزی و ویترینی خارج شود/ 

مردم‌داری روایت‌ساز است
حامی هنرمندان و مشوق بازرگانان هستیم

جلالی با تاکید بر ضرورت تدوین و تکمیل ادبیات توسعه 
صنایع‌دستی و زنجیره ارزش آن توضیح داد: با این اتفاق 
می‌توان همه مسائل در هر ۱۸ گروه صنایع‌دستی را احصا 
کنیم، سال‌هاســت این گزاره واحد را که »در بسته‌بندی 
مشــکل داریم« مدام تکرار می‌کنیم، که یک گزاره کلی 
اســت، اما وقتی از منظر زیست‌بوم به آن بپردازیم، قابل 
حل است، یعنی می‌توانیم مشکلات صنایع‌دستی مثلا در 
چرم و شیشه یا فلز و چوب و سفال به جزییات از یکدیگر 
تفکیک کنیم.وی گفت: سیاست‌های حوزه صنایع‌دستی 
توانمندســازی بخــش خصوصی و تشــکل‌های صنفی، 
حمایت هنرمندان، توانمند کردن صنعتگران و تشــویق 
بازرگانان است، همه باید کمک کنیم بخش خصوصی در 
این حوزه تقویت شــود و رشــد کند، تا جای خود را در 

بازارهای جهانی باز کنیم.

 خبر کوتاه


